РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: bookmark9]                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2020год                                                №61                                                  ст. Митякинская

О введении дополнительных требований пожарной безопасности в период особого противопожарного режима  на территории    Митякинского сельского поселения.

	 В соответствии со статьями 19 и 30  Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий, а также в целях защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций Администрация Митякинского сельского поселения
Постановляет:

1. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности на территории поселения (Приложение №1).
2. Рекомендовать  и. о. директора Тарасовского ГАУ РО «Лес» (Багнюк Р.М.):
     2.1.Ограничить пребывание граждан и въезд транспортных средств в лесные участки, за исключением транспортных средств лесопожарных  формирований, пожарных частей, аварийно-спасательных формирований, патрульных групп;
     2.2. Ограничить проведение на территории лесных участков всех видов работ, за исключением работ связанных с охраной лесов от пожаров;
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от организационно - правовой формы и формы собственности, главам КФХ, землевладельцам, расположенным на территории Митякинского сельского поселения:
     3.1. Запретить в период особого противопожарного режима разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности, стерни и пожнивных остатков на полях, топку печей, кухонных очагов, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
     3.2. Собственникам земельных участков, расположенных на территории поселения, своими силами и за счет собственных средств обеспечить пожарную безопасность на своих земельных участках, в течение пожароопасного периода обеспечить наличие на земельных участках емкости (бочки) с водой или огнетушителя;
4. Рекомендовать лесозаготовителям и арендаторам, осуществляющим деятельность в лесном фонде и в лесах, не входящих в лесной фонд, обеспечить разработку и выполнение планов противопожарных мероприятий;
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                                                 Митякинского сельского поселения                                                          С.И. Куркин
постановление вносит
инспектор ГО ЧС   Шульженко С.В.

                                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                                    Митякинского сельского поселения
                                                                                                                             от 02.06.2020г. №61

[bookmark: _GoBack]

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                          дополнительных требований пожарной безопасности,                                                            действующих в период особого противопожарного режима в 2020 году на территории Митякинского сельского поселения.

1.Передача информационных сообщений о введении особого  противопожарного режима на информационных стендах.
2. Обеспечить постоянную готовность искусственных водоемов, пожарных водоемов, пирсов, подъездов к источникам противопожарного водоснабжения.
3. Предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при локализации и ликвидации очагов пожаров, удаленных  от источников противопожарного водоснабжения.
4. Организовать проведение подворовых обходов для ознакомления жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
 5 . Учреждениям, организациям, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу отделить  противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.                                                                                                                                                                                                                                                                         6. Усилить работу специалистов, уполномоченных составлять протоколы, по привлечению к административной ответственности юридических и физических лиц за нарушения, связанные со сжиганием мусора, сухой растительности на территории Митякинского сельского поселения.                                                                                                                            7. Совместно с руководителями предприятий и организаций, находящихся на территории сельского поселения, обеспечить готовность  сил и средств привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров, к немедленному реагированию на возгорание сухой растительности. 8. Организовать патрулирование территорий населенных пунктов Митякинского сельского поселения и прилегающей территории силами местного населения, членов добровольных пожарных формирований, пожарных старшин, специалистов администрации сельского поселения с первичными средствами пожаротушения в праздничные и выходные дни, в период осложнения пожароопасной обстановки.